25Teresina - Sexta-feira, 24 de abril de 2009 • No 74

Diário Oficial

PORTARIA  Nº. 65/2009        TERESINA, 20 DE FEVEREIRO DE 2009.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE
RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada
em 18 de setembro de 2007 e arquivada na junta comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – Autorizar, em atenção ao oficio nº. 131/2009 DAF da PIEMTUR,
a  renovação da cessão dos empregados abaixo relacionados, de acordo com a Lei
complementar nº. 83 de 12 de abril de 2007, no §3º nos seus arts. 68-A e 68-B, onde
define a cessão e redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas que serão
incorporadas pela EMGERPI, para prestar seu serviço junto a esta Empresa de
Turismo do Estado do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

· Ana Elisa Carvalho Teles, matrícula: 024172-5
· Afrânio Barreira Lustosa, matrícula: 027255-8
· Ângelo José Pereira da Silva, matrícula: 024168-7
· Aldenora Jericó Pinto Coelho, matrícula: 024211-0
· Carmem Lúcia Pereira Melo, matrícula: 024185-7
· Cecília Batista Lima, matrícula: 037191-2
· Clélia Maria de Oliveira, matrícula: 024163-6
· Deusdetdith Cloves de Oliveira, matrícula: 024138-5
· Eliane Maria de Santana Araújo, matrícula: 024140-7
· Elizabeth Rodrigues Lima Galvão, matrícula: 037198-0
· Edson Bona Miranda, matrícula: 037195-5
· Erasmo José Alves Borges, matrícula: 087731-0
· Francisco das Chagas Alves Brandão, matrícula: 037193-9
· Francisco Aguiar Pinto (licença medica INSS)
· Fernando Sergio Neves da Costa, matrícula: 037192-x
· Genise Mendes de Castro Veloso, matrícula: 024144-0
· Geovando Fereira da Silva, matrícula:
· José de Moura Rios, matrícula: 037197-1
· João de Deus da Silva Reis, matrícula: 024177-6
· Jose Barbosa Modesto Filho, matrícula: 037196-3
· José de Maria Carvalho e Silva, matrícula: 024201-2
· Luciano Feijó Juvêncio, matrícula: 024103-9
· Maria do Socorro Freitas Braz e Silva, matrícula: 024150-4
· Marilúcia Meneses dos Santos, matrícula: 024202-x
· Maria de Fátima Campelo, matrícula: 024187-3
· Maria de Lourdes Araújo Rocha, matrícula: 024186-5
· Márcia Cristina de Oliveira de Carvalho, matrícula: 037206-4
· Mileida Nogueira de Sousa Brito, matrícula: 024147-4
· Maria da Cruz da Silva, matrícula: 037202-1
· Maria Eliane Ribeiro Araújo, matrícula: 037205-6
· Miguel Ângelo Silva de Sousa, matricula: 003241-7
· Olavo de Araújo Lima, matrícula: 024161-0
· Osvaldo Rodrigues de Oliveira, matrícula: 024165-2
· Rosileide da Silva Oliveira, matrícula: 024189-0
· Vera Lucia Brito, matrícula: 024167-9

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI
________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  228

PORTARIA  Nº. 66/2009        TERESINA, 20 DE FEVEREIRO DE 2009.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO
DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na junta
comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – Autorizar, em atenção ao oficio nº. 14.202-011/09-259-
DAF da Fundação Cultural do Piauí, a renovação da cessão da empregada
Rosa Margarida dos Santos, matrícula: 007922-7 de acordo com a Lei
complementar nº. 83 de 12 de abril de 2007, no §3º nos seus arts. 68-A e 68-
B, onde define a cessão e redistribuição de pessoal, no âmbito das

empresas que serão incorporadas pela EMGERPI, para prestar seu serviço
junto a esta Fundação Cultural do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI

_____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  230
PORTARIA  Nº. 67/2009               TERESINA, 17 DE MARÇO DE 2009.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO
DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na junta
comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – Autorizar, a cessão dos empregados abaixo
relacionados, de acordo com a Lei complementar nº. 83 de 12 de abril de
2007, no §3º nos seus arts. 68-A e 68-B, onde define a cessão e
redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas que serão incorporadas
pela EMGERPI, para prestar seus serviços junto a esta Defensoria Pública
do Estado do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

- Lucirene Cipriano Gomes, matricula: 0087351
- Antonio Lemos Martins, matricula: 024215-2

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI
_____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  230

PORTARIA  Nº. 68/2009         TERESINA,20 DE FEVEREIRO DE 2009.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO
DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na junta
comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – Autorizar, em atenção ao oficio nº. 028/2009 da Fundação
Centro de Pesquisas e Sociais do Piauí, a cessão da empregada Maria Alice de
Sousa Bezerra, matricula: 0064721-8, de acordo com a Lei complementar nº. 83
de 12 de abril de 2007, no §3º nos seus arts. 68-A e 68-B, onde define a cessão
e redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas que serão incorporadas
pela EMGERPI, para prestar seu serviço junto a esta Fundação Centro de
Pesquisas e Sociais do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI
__________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  234